
 
 

Regionální akční plán Zlínského kraje 

Zdravotnická záchranná služba 

(schváleno Regionální stálou konferencí Zlínského kraje 23. 11. 2022) 

 
Zpracovatelem Regionálního akčního plánu (RAP) je sekretariát Regionální stálé konference (RSK) na 

Odboru strategického rozvoje kraje Krajského úřadu Zlínského kraje.  

Zpracovatel při tvorbě RAP, aktivita „zdravotnická záchranná služba“ (dále jen „RAP – ZZS“), 

spolupracuje zejména s Odborem řízení dotačních projektů Krajského úřadu Zlínského kraje a krajskou 

příspěvkovou organizací Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje (dále jen „ZZS ZK“). Tato 

příspěvková organizace zajišťuje fungování a rozvoj služeb zdravotnické záchranné služby (ZZS) 

v celém kraji. Jde tedy o jediného vhodného žadatele na území Zlínského kraje, čímž je proces výběru 

projektů k zařazení do RAP nediskriminační vůči případným jiným žadatelům.  

Transparentnost je dána předkládáním a projednáváním dlouhodobých rozvojových záměrů ZZS ZK 

s vedením Zlínského kraje.  

 

Způsob projednání a schválení v RSK: 

Prvotní informace o přípravě RAP se zahrnutím projektových záměrů ZZS ve Zlínském kraji byla 

představena dne 17. září 2020 jak Regionální stálé konferenci, tak Pracovní skupině pro absorpční 

kapacitu v území. 

Od srpna 2020 až do současnosti proběhlo několik schůzek k přípravě projektů RAP – ZZS. Schůzek 

se účastní pracovníci Krajského úřadu Zlínského kraje (Odboru  řízení dotačních projektů a v případě 

některých schůzek také Odboru strategického rozvoje kraje) a pracovníci Zdravotnické záchranné 

služby Zlínského kraje. Na těchto schůzkách jsou projektové záměry postupně zpřesňovány a 

diskutována jejich příprava, za účelem naplnění stanovených časových milníků IROP. Poslední 

aktualizace tabulky záměrů byla provedena v březnu 2022. Komunikaci se ZZS ZK zajišťuje primárně 

Odbor řízení dotačních projektů, který zpracovatelům RAP – ZZS předává aktuální informace o 

probíhající přípravě projektů. 

Na jednání RSK Zlínského kraje byly projektové záměry RAP – ZZS poprvé představeny 12. 10. 2021. 

Po dopracování s ohledem na pokračující projektovou přípravu i nové skutečnosti předpokládaných 

podmínek IROP byl RAP – ZZS schválen 30. 6. 2022 v RSK, před vyhlášením výzvy IROP na 

Integrovaný záchranný systém - ZZS krajů. Výzva byla vyhlášena 31. 8. 2022 a vzhledem k potřebě 

zpřesnění parametrů projektů dle podmínek výzvy proběhla aktualizace, která je předložena ke 

schválení v RSK ZK v listopadu 2022. 

 

 

ANALÝZA POTŘEB A ABSORPČNÍ KAPACITA 

Zajištění péče Zdravotnickou záchrannou službou je úkolem Zlínského kraje, dostupnost včasného 

ošetření Zdravotnickou záchrannou službou ve Zlínském kraji je garantována do 20 minut. Pro ZZS je 

ale nezbytné modernizovat přístrojové a další materiální vybavení, využití informačních technologií a 

umožnit záchranářům i ostatním pracovníkům ZZS ZK získat adekvátní znalosti a odbornost.  

Celou síť ZZS ZK tvoří 5 oblastí – územně organizačních jednotek (dále už jen oblastí) s celkovým 

počtem 16 výjezdových základen v souladu s Plánem pokrytí území Zlínského kraje výjezdovými 

základnami zdravotnické záchranné služby. Na všech těchto základnách fungují skupiny jak tzv. 



 
 

„rendez-vous“, tak rychlé lékařské i rychlé záchranářské pomoci. ZZK ZK provozuje ve všech svých 

oblastech celkem 72 sanitních vozů, které v omezených počtech obnovuje téměř každoročně. Je ale 

nezbytné znovu, nejen z důvodů bezpečnosti, pro tento park pořídit novější a modernější vozidla, která 

jsou, spolu s kvalifikovaným personálem, v případě ZZS ZK zásadní pro záchranu životů a zdraví 

obyvatel. Zároveň ale ve Zlínském kraji chybí letecká ZZS. 

ZZS ZK se daří modernizovat své služby a zároveň je v pokročilém stádiu připravenosti s chystanými 

projekty do RAP i do dalších výzev IROP 2021-27. Na počátku přípravy RAP – ZZS v roce 2020 byl 

vytvořen seznam 22 zamýšlených projektových záměrů. Pro realizaci jednoho z nich byla využita výzva 

v rámci REACT-EU. Další záměry byly postupně modifikovány podle upřesnění výše alokace a 

podmínek nejen pro RAP, ale i dalších oblastí v rámci IROP. Aktuálně jsou součástí RAP – ZZS 3 

významné projekty, v celkovém objemu předpokládaných způsobilých výdajů cca 160 mil. Kč. Tyto 

projekty reagují na potřebu rozšíření výjezdové základny v jedné z oblastí a obnovu techniky – sanitních 

vozů.  

 

Vazba na Strategii rozvoje Zlínského kraje 2030 

Jedná se o základní strategický rozvojový dokument Zlínského kraje pro období do roku 2030. 

Problematice zdravotnictví a zdravotnické záchranné služby se věnuje zejména Pilíř 2: Lidé a kvalita 

života, Specifický cíl 2.2: Zvyšovat kvalitu zdravotní péče a optimalizovat síť zdravotnických zařízení.  

V rámci tohoto specifického cíle jsou navrhována opatření zaměřená na koncentraci a centralizaci 

vysoce specializované zdravotnické péče, implementaci inteligentních řešení ve zdravotnictví, 

modernizaci zdravotnické infrastruktury, řešení problematiky nedostatku, kvality a nepříznivé věkové 

struktury zdravotnických pracovníků, podpory zdravého životního stylu obyvatel, které budou 

příspěvkem pro zlepšení a zpřístupnění zdravotnické péče v kraji.  

 

CÍLOVÝ STAV 

- 1 zrekonstruovaná budova 

- obnova sanitních vozidel v celkovém počtu 24 vozů (při využití 130 % alokace pro Zlínský kraj) 

 

FINANČNÍ ALOKACE 

Dle klíče, schváleného Asociací krajů ČR, a to počtu výjezdových základen a výjezdových skupin 

v poměru 50:50, byla pro Zlínský kraj stanovena alokace EFRR ve výši 104.777.208,05 Kč, resp. 

136.210.370,46 Kč, pokud bychom uvažovali hodnotu 130% alokace. S touto alokací lze realizovat 3 

navržené projekty s předpokládanými celkovými uznatelnými výdaji v hodnotě cca 160.247.495 Kč. Tyto 

jsou uvedeny v tabulkové části RAP. Skutečné náklady jednotlivých projektů se budou při projektování 

a soutěžení dodavatelů upravovat dle skutečnosti. 

 

ZÁVAZEK RAP 

Forma: Číselná hodnota indikátorů IROP  

Zdravotnický záchranný systém  

• Indikátor výstupu: Nové či zodolněné objekty sloužící složkám IZS – 1 objekt 

• Indikátor výstupu: Veřejné budovy s nižší energetickou náročností – 264,61 m2 

• Indikátor výstupu: Počet kusů nové techniky složek IZS – 24 vozů 



 
 

 

 

BARIÉRY/RIZIKA 

Bariéra / riziko Podrobnější popis rizika Opatření k minimalizaci rizika 

riziko projektové 
přípravy 
projektových 
záměrů 

Jedná se o záměry, u nichž 
je nutné projektovat stavební 
práce a řešit vydání 
územního rozhodnutí i 
stavebního povolení. 

Postupné fáze přípravy běží  již několik let u 
všech projektů s tím, že je záměr předložit 
všechny projekty do vyhlášených výzev co 
nejdříve. Projekt na přístavbu budovy výjezdové 
základny v Uherském Hradišti má již vydané 
stavební povolení. V rámci pořízení sanitních 
vozů probíhá průběžně sledování aktuálních 
informací o dostupnosti sanitních vozidel na 
trhu. 

realizační rizika  nedostatečná kapacita 
dodavatelů stavebních 
prací a kapacita výrobců 
sanitních vozidel 

 dodržení plánovaného 
harmonogramu (s 
ohledem na výše 
uvedené) 

 kvalita prováděných 
prací 

Zkušenost ZZS Zlínského kraje při realizaci 
výběrových řízení na dodavatele staveb i 
dodavatele sanitních vozů napomůže nastavit 
kritéria a zorganizovat průběh soutěže tak, aby 
byl nediskriminačním způsobem vybrán 
dodavatel zaručující požadovanou kvalitu. Tyto 
aktivity budou realizovány s dostatečným 
předstihem, aby bylo minimalizováno riziko 
nedostatečné kapacity dodavatelů stavebních 
prací či výrobců sanitních vozů a souvisejícího 
nedodržení plánovaného harmonogramu. 

finanční riziko Nárůst předpokládaných 
nákladů při projektové 
přípravě,  při soutěžení 
dodavatele a při realizaci 

Vzhledem k tomu, že objem prostředků na 
realizaci této aktivity je pro každý kraj pevně 
daný, bude v případě výraznějšího nárůstu 
předpokládaných nákladů muset být provedeno 
přehodnocení realizace projektů v podobě, 
v jaké se počítá s jejich podáním do výzvy. 
Budou hledány varianty, jak se s vyšším 
objemem nákladů oproti předpokladu vyrovnat. 
Aktualizací RAP – ZZS v listopadu 2022 však 
bylo provedeno maximum pro minimalizaci 
tohoto rizika – byl přepracován projekt přístavby 
dle aktuálních cen a také zajištěn průzkum trhu 
pro plánovaný nákup sanitních vozidel.   

riziko zajištění 
spolufinancování 
ze strany 
nositele 

Může být problematické 
zejména s ohledem na 
předpokládaný cenový růst a 
v kontextu s nutností 
financovat jiné aktivity apod. 

Pesimistický výhled vývoje veřejných rozpočtů 
může vést k budoucímu přehodnocení 
některých z plánovaných investic a i přes dotaci 
ve výši 85 % uznatelných výdajů může dojít k 
zamítnutí realizace některé z akcí RAP.  Radou 
Zlínského kraje budou schváleny investiční 
záměry pro realizaci těchto projektů, jejichž 
součástí je i finanční analýza, která slouží pro 
posouzení schopnosti a připravenosti příjemce 
financovat projekt. 

 

Příloha:  

Seznam projektů ZZS 



poznámka

celkové výdaje 
projektu  

z toho podíl EFRR

zahájení 
realizace

ukončení 
realizace

název indikátoru cílová 
hodnota 
dosažená 
realizací  
projektu

stručný popis, 
např. zpracovaná 
PD, zajištěné 
výkupy, výběr 
dodavatele

vydané stavební 
povolení 
ano/ne/nerelevantní

1

Přístavba budovy 
výjezdové základny 
v Uherském 
Hradišti

Výjezdová základna zdravotnické záchranné 
služby v Uherském Hradišti nemá dostatečnou 
kapacitu obslužných technických místností, 
chybí garáž pro náhradní vozidlo a vozidlo pro 
hromadná neštěstí, sklad pneu, technické 
zázemí pro technické prostředky (sekačka, 
sněhová fréza).

Zdravotnická 
záchranná 

služba 
Zlínského kraje 

p.o.

Peroutkovo nábřeží 434, 
76001 Zlín

41 051 458 34 893 739 2023 2025

1. Nové či 
zodolněné 
objekty sloužící 
složkám IZS, 
2. Veřejné 
budovy s nižší 
energetickou 
náročností

užitná 
plocha
264,61 

m2

DSP nutno 
upravit, 

následně dořešit 
SP, nutno zadat 
a zpracovat DPS

NE

SP na budovu je vyřízeno, 
pracuje se na DSP pro FVE, 

následně bude požádáno o SP 
na FVE. Nové hodnoty výdajů 

projektu vycházejí z aktualizace 
přímých a nepřímých nákladů 

projektu.

2
Sanitní vozidla pro 
ZZS ZK

Důvodem pořízení techniky je obnova 
nezbytného počtu sanitních vozidel při 
zabezpečení jejich modernizace - zlepšení 
technických parametrů. Cílem je předcházení 
změnám klimatu a novým hrozbám, pro řešení 
a odstraňování jejich následků a následků 
mimořádných událostí za účelem udržení 
vysoké kvality poskytování přednemocniční 
neodkladné péče. Jedná se o pořízení 19 
sanitních vozidel typu C. což jsou mobilní 
jednotky intenzivní péče podle *ČSN-EN 1789 + 
A2 nebo novější (2+2 sedící + 1 ležící 
přepravovaná osoba)

Zdravotnická 
záchranná 

služba 
Zlínského kraje 

p.o.

Peroutkovo nábřeží 434, 
76001 Zlín

82 215 845 69 883 468 2023 2026
Počet kusů 
nové techniky 
složek IZS

19

je připravena 
technická 

specifikace 
požadované 

techniky

Nerelevantní
v ceně  jsou i vedlejší aktivity 

projektu

3
Sanitní vozidla pro 
ZZS ZK II

Důvodem pořízení techniky je obnova 
nezbytného počtu sanitních vozidel při 
zabezpečení jejich modernizace - zlepšení 
technických parametrů. Cílem je předcházení 
změnám klimatu a novým hrozbám, pro řešení 
a odstraňování jejich následků a následků 
mimořádných událostí za účelem udržení 
vysoké kvality poskytování přednemocniční 
neodkladné péče. Jedná se o pořízení 5-ti 
sanitních vozidel typu C+, což jsou sanitní 
automobily kategorie C – mobilní jednotky 
intenzivní péče podle *ČSN EN 1789 + A2 nebo 
novější (verze 2+3 sedící + 1 ležící přepravovaná 
osoba) ve speciální úpravě pro převoz 
infekčních a XXL pacientů

Zdravotnická 
záchranná 

služba 
Zlínského kraje 

p.o.

Peroutkovo nábřeží 434, 
76001 Zlín

36 980 191 31 433 162 2026 2027
Počet kusů 
nové techniky 
složek IZS

5

je připravena 
technická 

specifikace 
požadované 

techniky

Nerelevantní
v ceně  jsou i vedlejší aktivity 

projektu

CELKEM  160 247 494 136 210 370
max. do výše 130 % stanovené alokace

104 777 208 Kč 136 210 370 Kč
alokace 130% alokace

Poznámka: aktualizace 11. 11. 2022

Stav připravenosti projektu k realizaci 
Integrovaný záchranný systém - zdravotní služby

Seznam projektů Název projektu Stručný obsah projektu Žadatel 
Adresa žadatele, 

kontaktní údaje žadatele

Výdaje projektu  v Kč
Předpokládaný termín 

realizace měsíc, rok
Naplňování indikátorů


